

**Oggetto: gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l'acquisizione di apparati hardware, software e relativi servizi per i sistemi informativi del Dipartimento degli Affari Generali del Ministero dell'Economia e delle Finanze**

**I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it) sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito [www.consip.it](http://www.consip.it)**

**1) Domanda**

Rif: Pag. 5 Cap. 4.1.2

Poichè per motivi semplicità di nomenclatura, XXXXX chiama i modelli dei propri server in base alla tecnologia processore, e nello specifico la tecnologia POWER6 disponibile da Maggio 2007, si chiede se possa essere offerto un server che pur avendo un nome di identificazione assegnato da più di un anno dalla presentazione dell'offerta, sia dotato invece di componenti hardware di annuncio recentissimo e quindi corrispondente alle richieste del capitolato tecnico. Si ritiene ovvio che a conferma di quanto riportato nella risposta tecnica al capitolato di gara, sarà presentata documentazione relativa alla data di annuncio del prodotto offerto

**Risposta**

**Si**, è possibile offrire un server che pur avendo un nome di identificazione assegnato da più di un anno dalla presentazione dell'offerta, sia dotato invece di componenti hardware di annuncio recente e quindi corrispondente alle richieste del capitolato tecnico.

**2) Domanda**

Rif: Pag. 9 Cap. 4.1.6

Poiché gli ultimi dispositivi a corredo della console di Gestione, in particolare tastiera e Mouse, non dispongono più di interfaccia di tipo PS2, si richiede la possibilità di offrire per i suddetti dispositivi, tastiera e dispositivo di puntamento, apparati di pari o migliori caratteristiche ma con interfaccia di tipo USB

**Risposta**

**Si**, è possibile offrire tastiera e Mouse che hanno un interfaccia USB verso la console di Gestione.

Il Direttore Infrastrutture IT  
(Ing. Renzo Flamini)